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Temat migracji zawsze będzie aktualny. Ludzie przemieszczają się z miejsca na miejsce w poszukiwaniu lepszej pracy,
edukacji, korzyści ekonomicznych lub ponownego połączenia się z rodziną, niektórzy zmuszeni są uciekać przed wojną i
konfliktami, terroryzmem lub naruszeniami praw człowieka. Dla niektórych migracja jest kwestią wyboru, dla innych jest to
kwestia życia i śmierci.
Migracja zawsze ma poważny wpływ na politykę wewnętrzną i zagraniczną państwa, może stać się poważnym wyzwaniem lub
potężnym czynnikiem konstruktywnym przyczyniającym się do rozwoju państwa, jego kultury, gospodarki i społeczeństwa jako
całości.
Aby realnie wpływać na politykę publiczną w tej dziedzinie, Województwo Zachodniopomorskie wspólnie z 11 partnerami z
krajów europejskich w ramach Programu Interreg Europa 2021-2027 realizuje projekt pn.”Migrants’ Integrations in Local
Economies” (Migranci na lokalnym rynku pracy).
Celem projektu jest wypracowanie przez poszczególne regiony programów, działań pozwalających prowadzić w miarę stałą
politykę włączenia migrantów spoza UE do lokalnych społeczeństw i stworzenie równych warunków dostępu do rynków pracy.
18 – 20 marca w Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego odbyły się spotkania w ramach Peer review dotyczących
sytuacji migrantów w województwie zachodniopomorskim oraz regionalnej polityki migracyjnej. Zaproszeni przedstawiciele
partnerów i interesariuszy z Niemiec (BemA- instytucjia zajmująca się w Niemieckim Landzie Sachsen-Anhalt doradztwem na
rzecz pracowników migracyjnych Lipski Instytut Geografii Regionalnej); Grecji (Region Centralnej Macedonii oraz Departament
Wsparcia i Integracji Migrantów i Uchodźców  Miasta Saloniki) i Słowenii (Miasto Postojna oraz Organizacja Młodych – Centrum
Postojna) oraz  interesariuszy projektu MILEstone i instytucji wspierających migrantów w województwie zachodniopomorskim
mieli okazję podzielić się swoimi doświadczeniami, dobrymi praktykami, propozycjami rozwiązań a także perspektywami i
oczekiwaniami dotyczącymi dalszego rozwoju polityki migracyjnej w województwie zachodniopomorskim. Była to kolejna okazja
do owocnej współpracy.
Dziękujemy wszystkim uczestnikom za aktywny udział i zachęcamy do dalszej współpracy.
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